



DZIENNIK URZĘDOWY

WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Suwałki dnia 10. Listopada 1821.

Nr. 45.

PREZES KOMMISSYI

WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

do Obywateli Woiewództwa Augustowskiego

Kommunikując Odezwy Xięcia Namiestnika Królewskiego do Obywateli Królestwa Polskiego i Xięcia Ministra Prezydującego w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu do Rad Woiewódzkich uczynione, dla wiadomości Waszój, na czem zależy uregulowanie budżetu wpływów, i zabezpieczenie wydatków nieuchronnie dla zachowania bytu i Administracyi kraju potrzebnych; obeymujące zarazem powody, które Rząd zmuszaia szukać powolności i ofiary swych Obywateli iedynie w opłacie do dnia 20 Listopada r. b. należący się raty Styczniowej roku przyszłego, iako to: „ofiary z dóbr Duchownych, Maltańskich, szlacheckich, Narodowych, za przywilejami trzymanych, ofiary z nowo wynalezionych przedmiotów, z dóbr przez Rząd Pruski rozdawanych, z dóbr donataryuszów Francuzkich, kanonu i kompetencyi z dóbr donacyjnych Pruskich, tudzież raty Marcowej z kontyngensu liverunkowego od dworów“ która w czasie swoim, a mianowicie w ustanowionych ratach powtórnie wymagana niebędzie; dopełniam powinności przez Xięcia Ministra na mnie włożonej; a przekonany, że ofiara ta dla wspólnego dobra jest nieuchronną, wzywam Was Szanowni Obywatele Woiewództwa Augustowskiego; abyscie zamiary Rządu wsparli, ufając Jego głosowi, że Wasza powolność dla Was samych, dla sprawy narodu jest potrzebną i konieczną.

Znane powszechnie i stwierdzone poważnym świadectwem Xięcia Namiestnika Król. w Jego Odezwie, korzystne zasługi, które JO. Xięże Minister Skarbu w różnych zawodach w tutejszym kraju położył, dowiodły, i Jego gorliwości i światła godnego zaufania; i te służą za rękoymię, że przedsięwzięte na Jego przełożenia przez Rząd środki, wypływają z niezbędnej konieczności; a rachuba Waszego dobra nie jest mylna.

Niema śladu w dziejach narodu naszego, aby Polak na głos potrzeby i dobra swego kraju był obojętnym, odpowiadał on zawsze w sprawie ogólny, nie pamiętając o własny; — nosił bez ograniczenia ofiary swęj prywatny własności, a nawet osobiście szukał wsparcia swęj Ojczyzny, gdzie mu choć zbyt odległe, nadzieja wskazywała widoki, —

Teraz gdy dobrocią Wspaniałomyślnego Najjaśniejszego MONARCHY naszego był Ojczyzny wskrzeszony, gdy idzie tylko o zasilenie Jęj potrzeb, ani wątpić można, aby Obywatele nie ubiegali się w złożeniu żądanej przez Rząd od nich ofiary; — bo są ci sami Polacy i współbracia tych, co przetrwali tyle kolei nieszczęść dla miłości swęj Ojczyzny, co z chlubą i chętnie poświęcali dla niej własne majątki, sy-

nów swych, i swoje życie; to dowiedli, że czas nawet niezdolał tego charakteru narodości w duszy i sercu Polaka osłabić. —

Obok tych prawd, ratzcie Szanowni Obywatele przyjąć jako ważną pobudkę, połączone z głosem Rządu wezwanie Rady Obywatelskiej do Was uczynione (które tu dołączam) jako pośrednie Obywateli zaufaniem Waszym zaszczyconych w wspólnej sprawie wdanie się, która przekonawszy się o słuszności powodów wymaganey przez Rząd ofiary, przemawia do Was za dobrem ogólnym i ostrzega o potrzebie kraiu. —

Polegając na tylu poważnych dowodach potrzeby i pożytku wymaganey przez Rząd ofiary, ufny iestem, że Obywatele Woiewództwa Augustowskiego, nie tylko skwapliwie przychyliły się do wezwania i potrzeby Rządu, pomimo wszelkich zawad; ale nawet niedadzą się uprzędzić innym Woiewództwom w przywiązaniu powolności dla Rządu swego i dobra kraiu.

Suwałki dnia 30. Października 1821 roku.

Prezes Ign. LUBOWIECKI.

Sekretarz Jlny A. Righetti.

Wyd. Prezyd. Kommissya Woiew. Augustowskiego.

Z powodu niedoszły do skutku minus licytacji na dostawę materyałów pismienych dla Bióra Kommissyi Woiewódzkiej na dniu 24 b. m. i r. naznaczoney, podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż takowa w dniu 26 gbr. r. b. o godzinie 3. po południu na Sali Posiedzeń Kommissyi Woiew. odbywać się będzie. Chęć mający przyjęcia téy entrepryzy, przystępując do licytacji złożą vadium w gotowiznie złtp. 1000. komu zaś entrepryza przyznana zostanie, złoży stosowną kaucyą w dokumencie hypotecznym, a vadium zwrócone mieć będzie.

Suwałki, d. 30 8br. 1821.

Nr. 40991.

Prezes Ig. Lubowiecki.

Sekr. jlny A. Righetti.

Wyd. Woieny. Kommissya Woiew. Augustowskiego.

W myśl otrzymanego od Kommissyi R. Woyny z d. 20 b. m. i r. Reskryptu, zaleca Wóytom gminnym i Burmistrzom miast, aby w obrębach swych gmin ogłosili, iż uwolnienie od służby woyskowej Nr. 2584 oznaczone, w roku 1815 przez Sztab Główny wydane Piotrowi Mazurkiewiczowi żołnierzowi z półku 2 ułanów, w Obwodzie Łukowskim znalezione zostało; jeżeliby więc właściciel wynalazł się, do którego by to uwolnienie należało, po przekonaniu się Wóyt lub Burmistrz, Kommissyi Woiew. natchmiast donieść obowiązany, celem złożenia o tém Kommissyi R. Woyny raportu.

Suwałki d. 29 8br. 1821.

Nr. 40889 3424.

Prezes Ig. Lubowiecki.

Sekr. jlny A. Righetti.

L i s t y G o ũ c z e.

Nr. 34249 2579. Nr. k. 179. Józef Sliwka o kradzież poszlakowany; a z aresztu gminy Stryzowic Obw. Sand. z d. 19 na 20 Aug. r. b. zbiegł; ma on lat 18. wzrostu małego, twarzy podługowatey, dziobatey, śniadéy; nosa pociągłego, oczu piwnych, włosów ciemnych, z professyi owczarczyk; ubrany był w kamizelkę zgrzebną starą, pas rzemienny szeroki, bóty na podkówkach i kapelusz; ma być ślédzony, a w razie ujęcia do Sądu Popr. Wyzd. Sandomierskiego dostawiony.

Nr. 34906 i 2700. Starozak. Moszko Herszko Lewita i Leybko Moszkowicz, aresztanci, którzy zbiegli z Bielskiego mieyskiego więzienia których rysy znamienne są następane: 1. Lewita wzrostu średniego, twarzy podługowatey, suchey, oczu błękitnych, włosów na głowie i brodzie blond, mało zarasta, nos podługowaty, ma lat 25. odzienie na nim: półkożuszek, kapota prostego czarnego sukna, czapka żydowska z lisami stara i bóty. 2gi Leybko, wzrostu średniego, krępy, twarzy okrągłéy, białéy; oczu czarnych, włosów na głowie ciemno a na brodzie iasno-blond, ma lat 30 odzienie na nim: kaftan paskowaty bez rękawów, kapota czarnego prostego sukna, czapka żydowska z lisami nowa i bóty; mają być ślédzeni, a w razie ujęcia do Rządu Obwodu Białostockiego dostawieni.

Nr. 37904 i 3023 Nr. k. 191. Wawrzyniec Wiszniewski, o kradzież obwiniony, i za tąż na lat 3. więzienia osadzony, który z więzienia Radomskiego zbiegł, ma on lat 34. rodem z Galicyi Austryackiej, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa dużego, włosów ciemno-blond, miał na sobie w czasie ucieczki koszulę z płótna paczesznego, skarbową, bóty z cholewami krótkimi, pod kaydany, bez czapki i innej odzieży; ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Obw. Radomskiego dostawiony.

Nr. 37902 i 3024. Nr. k. 192. Antoni Olszyński o zbrodnią przeniewierzenia się i nadużycie Urzędu obwiniony, ma lat 39. rodem z Osin, dawniej, a mianowicie w r. 1812 i 13 mieszkał w wsi Szańcu Powiecie Szydłowskim, wojew. Krakowskim, tam sprawował, najprzód obowiązek Pisarza Prowentowego, a potem Urząd Wójta téżże gminy; ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Obw. Jędrzeiowskiego dostawiony.

Nr. 38403 i 3090. Nr. k. 197. Ewa Łyżakowna o kradzież poszlakowana, a przy aresztowaniu zbiegła, ma lat blisko 20. katoliczka, wzrostu średniego, włosów ciemnych, brwi takichże, krótkich, nosa okrągłego, zadartego, brody krótkiej, szyi długiej, oczów piwnych, warg grubych, ust wąskich, w czasie ucieczki miała na sobie sukmanę czarną, potarganą, koszulę konopną i ciasnochę zgrzebną; ma być śledzona, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydz. Lubelskiego dostawiona.

Nr. 38985 i 3273. Nr. k. 203. Ant. Leszczyński, o kradzież obwiniony, rodem z Rosyi, katolik, ma lat 18. wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, śniadój, oczu niebieskich, włosów na głowie ciemno-blond, a na wąsach i brodzie jasno-blond, nosa proporcjonalnego, ubiór: szpencerek biały, stary, kamizelka stara, kolorowa, ciemna, koszula i spódnie parciane, bóty na nogach złe, czapka granatowa z lampasem amarantowym; ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydz. Kalwaryjskiego dostawiony.

Nr. 39081 i 3229. Nr. k. 204. Jan Lewandowski, były Sekretarz Poczty Sochaczewskiego, który za przeniewierzenie się w Urzędowaniu, na lat 3 więzienia wskazany, a z pod obserwacji Burmistrza miasta Sochaczewa zbiegł, jest on rodem z miasta Płocka, ma lat 24. religii katolickiej, wzrostu słusznego, włosy na głowie ciemne, twarz małą, komplexy szczupłej, oczu piwnych, brwi rzadkich, ciemnych, wąsy także; ma na twarzy brodawek 2. ubrany w frak czarny, sukienny, kamizelkę białą, pikową, z guzikami wiszącymi, chustkę na szyi białą, spódnie w bóty, nankinowe, bóty na nogach węgierskie z kutasami, stare, na głowie kapelusz duży, biały, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Obw. Warszawskiego dostawiony.

Nr. 40174 3361. Nr. k. 205. 1. Kazimierz Zieliński, rodem z Racławic Ptu Krakowskiego, lat 52 mający, żonaty, owczarz, wzrostu średniego, twarzy szczupłej, ściągłej, włosów ciemnych, oczu burych, na jednym ma skalkę, nosa ściągłego, w czasie ucieczki miał na sobie ubiór aresztancki celny, głowę ostrzyżoną i kaydany. 2. Synoradzki Woyc. z Kurozwęk Ptu Szydłowskiego, żona jego ma być w Jędrzeiowie, ma lat 41. mularz, wzrostu niskiego, twarzy ściągłej bladój, oczów niebieskich, zarasta białawo, na głowie czarno, nosa długiego grubego, miał na sobie ubiór jak pierwszy i kaydaury. 3. Gacek Woyc. z Kozłowa Ptu Miechowskiego, żona jego na teraz w mieście Jędrzeiowie zostawać mająca, ma lat 38. wzrostu miernego, dobrej budowy, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa krótkiego, włosów czarnych, zarasta czarno, ubiór ma taki jak pierwszy i kaydany, mają być śledzeni. a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Obw. Jędrzeiowskiego dostawieni.

Nr. 40702 i 3437. Nr. k. 207. Kazimierz Woyszwiło, inaczey Wiktor Deymunt, rodem z kraiu Rosyjskiego z wsi Meguny Ptu Upiteckiego, wzrostu jest zwyczajnego, twarzy okrągłej ospowatej bladój, oczu niebieskich, nosa miernego, czoła niskiego, włosów na głowie blond, na wąsach żółtawych, ubrany w siermięgę krótką siwą, spódnie granatowe cienkie już stare, koszulę cienką, ma na nogach chodaki, na szyi chustkę kartunową, na głowie zaś kapelusz wełniany stary, mówi dobrze po polsku, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydz. Kalwaryjskiego dostawiony.

Nr. 40297 i 3389. Nr. k. 208. Jan Tyszka, o kradzież obwiniony, ma lat 30. religii katolickiej, twarzy pociągławej suchorławej, włosów ciemno-blond, nosił wąsy i bakombardy, był ubrany w kapotę z sukna

domowéy roboty, miał kapelusz i bóty, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wyd. Łomżyńskiego dostawiony.

Nr. 40835 i 3483. Nr. k. 209. Anna Sadowska, inaczéy Kielichowna, o kradzież obwiniona, wzrostu średniego, a bardziey niskiego, ma lat 30. włosów iasno-blond, oczów siwych, nosa pyrkatego, twarzy nieco ściągłéy, w czasie ucieczki miała na sobie koszulę konopną, malowaną w paski, chustkę białą perkalową, zapaskę konopną, kaftan z sukna szaraczkowego starzy z guzikami mosiężnymi, paciorki ze szkła czarnego duże, na twarzy z prawéy strony ma znak kryśę półtora cala długą już zagoić się niemogącą, ma być śledzona, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wyd. Lubelskiego dostawiona.

Nr. 40126 i 3368. Jan Kęcki vel Dębiński, o wieżeństwo obwiniony, rodem z wsi Czarnowa Ptu Kieleckiego, ma lat mniéy więcéy 40. wzrostu wysokiego, w sobie szczupły, twarzy okrągławéy, nosa miernościągłégo, oczów siwych, włosów blond, czoła niskiego, ubiera się w surdut, a najwięcéy w szpencer i spodnie ciemno-szaraczkowego sukna, i kapelusz, bywał lokajem, potem ekonomem, a naostatku szynkarzem, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Popr. Obw. Jędrzoiowskiego dostawiony.

Nr. 34850 i 2675. Z dnia 14 na 15 Aug. r. b. w nocy, pięciu nieznaomych łotrów, z których ieden był włosów blond, w kapocie siwéy z sukna domowego z taśmami białymi, w kapeluszu czarnym, okrągłym, ordynarynym, naiechawszy karczanę i powiązawszy znalezionych w niéy ludzi, to jest: stroża nocnego i szynkarkę, zabrali w pieniądzech złt. 100. i rzeczy następane: fraków dwa, ieden iasno-szaraczkowy z guzikami białymi drugi ciemno-zielony, spóдни sukiennych dwoie, iasno i ciemno szaraczkowy, spóдни nankirowych cielistych dwoie, trzecie w paski białe i niebieskie, kamizelek białych dwie, trzecia pikowa w paski białe i niebieskie, sztuczka piki na kamizelkę na żółtém dnie w kwiatki różowe, sukienka perkalowa na zieloném dnie w paski blado-różowe, szlafrok baścikowy w paski różowe i ponsowe, chustka na żółtém dnie w białe kwiaty, druga ~~tytułowa na papielatym dnie różowe kwiaty, trzecia na białém dnie różowe kwiaty,~~ czwarta na czerwoném dnie zielone kwiaty, piąta na czarnym dnie różowe kwiaty, z frezlami, szosta na szafirowém dnie żółte kwiaty, koszul męzkich z płótna kramnego pięć, koszul kobieczych siedm, z kołnierzami sześć szerokiemi, siódma z gorsem, koldra kitajkowa koloru oliwkowego; mają być śledzeni, a w razie ujęcia do Kommissyi woiew. Podlaskiego dostawieni.

O skutku śledztwa rapport Komm. Woiew. przez Kommissarzy deleg. w dni 15. zdany być ma.

PROKURATORYA GENERALNA W KRÓLESTWIE POLSKIM

Uwiadamia ninieyszém strony interess w tém mieć mogące, iż przeniosła posiedzenia i Bióra swoje z dotychczasowego lokalu do gmachu karmelickiego, przy ulicy Krakowskie przedmieście zwanéy.

w Warszawie dnia 6. Października 1821 r.

W zast. Radzcy St. Nadzwyczajnego, Prokuratora Jlnego Prezydującego,
Radzca Prokuratoryi Jlnéy Borakowski.

Sekr. Jlny M. Kosicki.

DODATEK.

D o d a t e k

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego Numeru 45.

Obwieszczenie.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

pierwszý Instancji

Województwa Augustowskiego.

Stósownie do artykułu 682. i 683. kodexu postępowania Sądowego, po-
daie do publicznej wiadomości, iż z instancji Ur. JP. Piotra Pułaskiego, na
wsi Pułazie Swierżach i innych attynencji dziedzica, Cessyonaryusza Ur.
Wawrzyńca Mystkowskiego, w mieście Łomży zamieszkałego, a prawne
zamieszkanie u W. Walentego Olędzkiego Patrona przy Trybunale Cywil-
nym Województwa Augustowskiego w mieście Łomży przy Ulicy Krzywe-
koło pod Nr. 57. z Urzędu zamieszkałego, obrane mającego.

Część Szlachecka nieruchomości na wsi Zalesiu nowym, gminie Wy-
szonki Błonie, Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Wojewódz-
twie Augustowskiem położone, do dziedzictwa UUr. Andrzeia, Jana, Miko-
łaja, Łucyi i Doroty Rzepnych, sukcesorów po Piotrze Rzepnym, w Zale-
siu nowym mieszkających należąca, przez Grzegorza Idźkowskiego Komor-
nika przy Trybunale Województwa Augustowskiego w dniu 11. Września
r. b. w celu publicznej sprzedaży, w drodze egzekucyi zajęta została na
satisfakcyą długu zajmującemu należnego, iako to: złt. 400. z procentem
piątym od dnia 25. Listopada 1793. r. i złt. 200. z procentem piątym od
daty skargi to jest dnia 23. Maia r. b. oraz kosztów.

Część powyższej rzeczony nieruchomości leży na wsi Zalesiu nowym,
w gminie Wyszonki Błonie, Powiecie Tykocińskim, graniczy od wschodu
słońca z wsiami szlacheckimi Poselami, Zochami nowemi i Rusią, od po-
łudnia z wsią także szlachecką Chorążyce, od zachodu z wsią szlachecką
Pogorzal Woyny, od północy z wsią Pułaziem Swierżami, iako też z wsią
Poselami, co wynosi w ogóle do włoki iednej gruntu, łącząc w to i za-
rosle.

Do powyższej części należy dom mieszkalny, drewniany, stary, o iednej
izbie z komorą, i sienią.

Akt takowego zaięcia wręczony i zostawiony jest:

1. Dłużnikom Andrzejowi, Janowi, Mikołajowi, synom, Łucyi, Dorocie córkom, Zuzannie z. Zalewskich matce Rzepnym.

2. Wawrzyńcowi Zalewskiemu opiekunowi dodanemu Doroty i Mikołaja Rzepnych.

3. W. Antoniemu Wyszyńskiemu Wóytowi gminy Wyszonki Błonie.

4. W. Leonowi Targońskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Tykocińskiego w Tykocinie.

5. w Biórze Kommissyi Obwodowey Obwodu Łomżyńskiego w Łomży.

Zarejestrowane i wpisane jest w księdze hypotek Woiewództwa Augustowskiego, w Kancellaryi Ziemiańskiej w dniu 16. Października r. b.

Do podobney zaś księgi w Kancellaryi Trybunału Woiewództwa Augustowskiego dnia 19. Października 1821. roku.

W. Walenty Olędzki Patron przy Trybunale Woiewództwa Augustowskiego w Łomży zamieszkały, wyprzedaż tę popiera.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków wyprzedaży, nastąpi na audyencyi Trybunału Woiewództwa Augustowskiego dnia 23. Listopada, drugie dnia 7. Grudnia, trzecie 21. Grudnia r. b.

Dań w Biórze Pisarza Trybunału Woiewództwa Augustowskiego dnia 19. Października 1821. r.

(L. S.)

Zaremba, Pisarz.